33 jubet ejus executionem, sed hortatur: at regula est in iure, quod verbum *Hortatur*, ubi agitur de re gravi, qualis est Sacrorum Rituum pariformis in Ecclesia observatio, habeat vim præcepti. *Fagnan. in cap. Qualiter. n. 38. De Cleric. non residen. Vel non erit grave peccatum ex multitudine Doctorum ita asserentium. Sed hoc non concedit P. Thyrsus Gonzalez de Reo Usa Opin. probabil. Dissert. 13. p. 14. ubi piè, & crudite probat non sufficere multitudinem Auditorum tamquam oves, & avertens tentatium alterius sequentium, sed vel vim rationis, vel auctoritatem legis esse attendendam.*

Quare existimus concludendum in casu proposito; teneri Sacerdotem Stola induere, alias peccare, nisi grave incommodum, vel totalis oblivio, aut Stola deficiente, talem omissionem excuset. Hæc de prima parte propositi Casus.

Secunda verò pars casus quaerit, *An feria quinta in Cena Domini omnes Ecclesiastici de præcepto teneantur intra Missarum Solemnium communicare?* Et respondendum est affirmative, quia extat *Can. in Cap. in Cena Domini 17. de Consecr. dist. 2.* in quo Soter Papa præcipit, ut omnes fideles Sacram Communionem recipiant in ipsa Feria V. Cænarum Domini; & multo magis illi de Clero, ut perpetuis temporibus sicut observatum in Ecclesia; quod probatur tum ex ordine Romano sub tit. de *Cæna Domini*; ubi: *Fratris autem oblatis communicent Presbyteri primò, postea Diaconi, & ceteri omnes, tum ex Alcuino, qui floruit anno 780. Scribente in lib. de Divinis offic. cap. De Cæna Domini: Dicit cantatur Antiphona ad Communionem intrinsecum Clerum, & omnem populum communicare; tum etiam ex præxi omnium Ecclesiarum Collegiarum, & Monasteriorum, aliorumque Regularium, qui hanc servant laudabilem consuetudinem, recipiendi (dicit Sacra die Cæna Domini) Eucharistiam à Sacerdote, vel Prælato solemniter celebrante, in memoriam Communionis acceptæ per Apostolos de manu Christi Domini. Et ideo hanc consuetudinem habere vim legis, & obligare scripserunt Francolin. de Horis Canon. part. 1. cap. 30. num. 4. Azor. tom. 1. lib. 10. cap. 24. Quæst. quinto.*

Eidem suffragatur id, quod est statutum in Regula S. Benedicti Abbatis in cap. 38. n. 4. his verbis: *Cum autem Sacerdotes, qui propter infirmitatem, aut in die Dominicæ Cænae, aut ex aliqua causa non celebrant, communicare contigerit, iuxta Decretum Sanctorum Patrum, Stola semper super humeros habeant.* Tandem, quia hoc præcepit, & servari mandavit Sacra Rituum Congregatio die 27. Septembr. 1608. ut legitur apud Gavant. in Rubr. Miss. par. 4. tit. 8. apud Bauldry in Manuale Sacram. Germen. part. 4. c. 9. art. 2. n. 9. & apud Macrum in Hierolex. Verb. Feria V. in *Cæna Domini*. Idcirco in memoriam tanti Mysteriorum omnes Deo, ipsique Sacerdotes dicto die à celebrante recipere debent Sacram Communionem. Duo autem genera Ecclesiasticorum videntur excipiendi. *Unum* est eorum, qui nullum beneficium habent, & nulli Ecclesiæ sunt addicti; hi enim non censentur obligati ad hoc præceptum; sed ad illud de Communicando, vel celebrando in Pascha juxta *c. Omnis Utriusque Sexus. De Penit. & Remiss. in 6. quod ex D. Bonavent. in 4. dist. 11. art. 2. q. 2. tenet Diana part. 2. traçt. 14. resol. 19. collocata in Coordinato tom. 2. traçt. 1. res. 58.* Alterum est illorum Sacerdotum, qui die prædicta Cæna Domini privatam Missam celebrant in aliquo Otratorio, vel Capella juxta locorum, & Ecclesiarum consuetudinem; quam licitam esse ait Emin. Card. de Lugo De Euchar. disp. 20. n. 14. cum Suarezio disp. 8. sess. 2. & 37 alijs relatis per Dianam part. 1. traçt. 5. resol. 32. sedente in Coordinato tom. 2. traçt. 1. resol. 73.

De Sacramento Eucharistia.

F

all-

aliquod ex ipsis, quod nulli alteri inhæreat; sed cætera omnia inhæcant ipsi tamquam immediato? Si quidem, omnia accidentia æquæ remanere sine ullo subiecto tam substantiali, quam accidentali docent plures Theologi, quos citat Maffius in 4. d. disp. 3. num. 361. & Emin. Card. de Lauræa d. disp. 23. art. 2. num. 42. Porro opposita sententia communis est inter scholasticos, docentes, solam quantitatem, præcipuum accidens in hoc Sacramento, esse sine subiecto: reliqua verò accidentia recipi, & sustentari in quantitate, tamquam in proximo, & immediato subiecto, uti recipiebantur antea, quando simul cum quantitate inhærebant substantiæ: idèdque asserunt, nullam fieri mutationem in reliquis accidentibus, sed in sola quantitate; nam sola quantitas remanent separata à proprio subiecto, reliqua verò manent, ut antea, totaliter, ac sufficienter sustentata à quantitate; quia quantitas est subiectum immediatum aliorum accidentium, per quod substantiæ inhærent, tamquam subiecto ultimato, ut latè S. Thom. 3. part. q. 77. art. 2. Scotus in 4. disp. 12. q. 2. D. Bonavent. ibid. art. 1. q. 2. Emin. Card. de Lauræa d. disp. 33. de Euchar. art. 2. Gonet. d. disp. 6. art. 2. & Maffius d. disp. 2. Physic. q. 3. art. 2. ubi de hoc ratiocinantur, & philosophicis etiam argumentis opinionem prædictam confirmant. Quæritur, quamvis, ut dictum est, concorditer doceant omnes Scholastici quantitatem subsistere in Eucharistia sine subiecto, sunt tamen discordes in assignando modo ita de per se subsistendi: alii enim volunt, esse necessarium novum perfectitatis modum, ut accidens separatim possit subsistere: alii opinantur, absque alio novo modo accidens ipsum sustentari à Deo, sed per novam actionem; alii autem novum modo, & absque nova actione; alii tandem per novum modum, & per novam actionem: sed quia hæc merè speculativa sunt, & parùm deserviant Parochis ad instructionem plebium; idèd relinquuntur videntia à studiosis apud eisdem Gonet, Maffius, & Card. de Lauræa, ac alios per eos allegatos. Et apud Lesium in Opere Posthum. in 3. part. D. Thom. q. 77. art. 2. dub. 2.

**Quinto:** sed quia, è contra valdè proficere potest Parochus in intrudendo populo circa fidem prædictæ Conclusionis, quod accidentia panis, & vini remanent in Eucharistia sine subiecto, dum substantia mutatur sine alteratione accidentium; si exempla fulminis proponat, à quo solet vinum consumi intacto remanente dolio; argentum, & æs destrui, faculis illæsis, gladioque liquefacti, manentibus vaginis; idèd non me piget, hic referre verba antiquorum Auctorum de præmissis testimoniis facientia.

Plinius lib. 2. Histor. Natur. cap. 51. ait: Tertiium genus fulminis, quod clarum vocant (de quo c. præced. §. 1.) mirifice natura esse, ut quo dolia exbau-riuntur intactis operimentis, nulloque alio vestigio relicto. Aurum, & æs, & argentum liquatur intus, faculis ipsi nullo modo ambusti; ac ne confuso quidem signo cera. Marcia Princeps Romanorum ita gravida, partu examinato, ipsa citra ullum aliud incommodum vixit. De primo videri etiam potest Lucret. lib. 6. & de Secundo Plutarcus lib. 4. Sympof. q. 2.

Seneca verò lib. 2. Natur. Quæst. cap. 31. ita scribit: Cæterùm mira fulminis, si intueri velis, opera sunt, nec quicquam dubii relinquuntia, quin divina infir illis, & subtilis potentia, oculis integer, ac illæsis fundatur argenti. Manente vagina, gladius liquefit. Et irviolato ligno, circa pila ferrum omne distillat. Ad quod Seneca caput notafaciens Muretus ita adjungit: Mihi hoc contigit, ut paucis mensibus antequam Hypolithus Cardinalis Ferrariensis, qui ita de me meritis est, ut perpetuo animæ ipsius bene precari debeam, ex hac vira discederet, fulmen in Palatium ipsius decidens, ad mea usque cubicula pervenerit. Ibi gladii, qui ad latus

unius è famulis meis pendebat, mucronem ipsum ita colloquefecit, ut in globulum converteretur, vagina prorsus illæsa.

Plutarchus pariter lib. 4. Sympof. seu Convival. Quæst. q. 2. ex Hermanni Cuserii interpretatione, sic loquentem introducit Dorotheum Oratorem. *Mibi certè constat, fulmen in domum apud nos delapsum multa miracula edidisse Vinum ex dolis exbau-ri vasè illoso: hominemque somno fratum transfu-ans, neque illum offendit, neque vestem attingit; sed ejus cinctum, in quo succinerat nummus æreus, liquefecit, & fudit totum.* Et paulò post Psycidularum argenteorum, que ligneis incluse capsulis erant, argentum quidem colligatum, & constat fuisse, lignum prædictum P. Scotus in Physica Curiosa tom. 2. lib. 11. §. 2. 3. & 4. ubi rationes examinat horum mirabiliū effectuum; idemque facit P. Silvest. Maurus in Commentar. Aristot. Meteorologic. 3. cap. 1. art. 2. ubi Philosophus ita ait in textu num. 7. Quapropter, & resistentia quidem patiuntur aliqua, que autem non, nihil; ut clipei jam erantemur quidem liquefactum fuit, lignum autem nihil passum fuit. Agit pariter de effectibus fulminis P. Nicol. Arnù in sua Philosoph. tom. 5. De Meteoris qu. 7. art. 2. ubi sub num. 9. subdit: Quindò experientia didicimus, quòd ovum consumat illoso putamine: vase intado dolium exanimat. Et concordat Collegium Complut. tom. 2. trad. 2. de Meteoris disp. 3. q. 3. §. 4.